教私第１１２９号

令和３年４月１５日

各私立学校設置者 様

各私立小・中・高・中等教育学校長 様

各私立幼稚園・認定こども園長 様

各私立専修学校・各種学校長 様

大阪府教育庁私学課長

新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえた

教員免許更新制に係る手続等の留意事項について（通知）

標記については、令和２年６月 30 日付け教私第１６５９－２号大阪府教育庁

私学課長通知により通知したところですが、今般、文部科学省より、新型コロナ

ウイルス感染症の影響に関連した免許状更新講習の修了確認期限の延期又は教員

免許状の有効期間の延長に係る取扱いについて、令和３年度に更新期限を迎える

方も対象となる旨あらためて連絡がありましたので、お知らせします。

 つきましては、通知内容を十分にご了知のうえ、適切にご対応いただきますよ

うお願いします。

大阪府教育庁私学課

専各振興グループ 児玉

TEL 06‐6210‐9272

小中高振興グループ 長濱

TEL 06‐6210‐9275

幼稚園振興グループ 小木曽

TEL 06‐6210‐9273